
posuDEK BAKALÁŘsrÉ pnÁcr

Relaxace s hudbou a meditace v hudbě

ních letech se nabídka muzikoterapeutické literatury v české republice rychle rozšiřuje. Státe

::T:J":'::_:.:Y:j' "oP':"_ 
texty zabrývající se tzv. aktivní muzikoterapií. Receptivní

PasivnÍ) muzikoteraPii není ještě zdaleka věnována taková pozornost, kterou si právem
e' Je chválYhodné, Že bakalářská Práce Jany Čapkové předkládá:zajímavé výsledky šetření naúčinků řízené relaxace podpořené právě receptivně muzikoterapeutickým

část bakalářského spisu v rozsahu 24 stran seznamuje jednak s hlavními druhy, podtypy a

:l':l^,T:,lT:::]:|': : 
up:lorněním na Široké moŽnosti vyuŽití hudební apercepce

sféře z hlediska duŠevní hYgieny. Logicky tento tematický celek navazuje na úvodníJnávající o retaxaci, medítaci, dechových cvičeních a autogenním tréninku, které lze
s poslechem vhodné hudby k umocněníkýžených účinků.

Část (40 stran + 21 stran příloh) představuje jednotlivá muzikoterapeutická sezení s 5

;t:r:].-l|i':r:'.:oŠÍho 
Školního vetu z Diagnostického ústavu v Homolích u českýchNyLl l2) Žáky staršího Školního věku z téhož Ústavu; 3) studenty střední školy obchodu a služebilborné ŠkolY v Č. audělovicích; 4) pedagogy těchto škol; 5) seniory z Domova důchodců nau č, guaějovic. s každou skupinou. jiptomantka pracovala na podkladu jinéhortického Programu respektujícího věková, sociální, zdravotní a další specifika

Příloha k protokolu oSZZč...... Diplomant: Jana Čapková

Jihočeská univerzita

Pedagogická fakulta

:],lJ(atedra: v,ýchovy ke zdraví Aprobace: v,ýchova ke zdraví

Vedoucí bakalářské práce: PhDr. Ludmila Peřinová, Ph.D.

odevzdání posudku: 23. května 2011

klientů.

PoČÍnala velice kreativně, Š vetkou mírou osobní motivovanosti. Jistě i proto, že sama se|áttickY věnuje hudbě a současně má již několikaleté zkušenosti s vedením relaxačního
-žákyní střední školy, na které J. čapková pracuje jako vychovatelka.



Na základě vYhodnocení výsledkŮ svého šetření (dotazník, rozhovor a volné introspektivní vrýpovědi)
diPlomantka dokládá, Že Provedené relaxace s hudbou působily jako účinný psychoterapeutický
Prostředek k navození Pozitivního duŠevního rozpoložení klientů. V závěru své bakatářské práce Janai ČaPková navrhuje několik muzikoterapeutických programů pro různé věkové -;Ú;;;", -.*l;;

i cháPat nejen jako konkrétní návod, ale též i jako inspiraci pro vytváření podobně zaměřených
i..programů formou individuální autoterapie či skupinové heteroterapie v psychohygienickém rámci a

to v soukromí i ve školských a sociálních zařízeních.

tím naznaČuje dalŠÍ dimenze, které lze vhodně voleným, individuálně orientovaným MT
odknývat směrem k vlastnímu duchovnímu zrání. Tím předložená bakalářská práce

ě konotuje se svým Podtitulem: ,,K terapeutickým aspektům hudební apercepce v kontextu
lního a spirituálního zdraví''.

s uspokojením doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikaci

výborně.

charakterizujte svůj receptivně muzikoterapeutický relaxační program s prvky
'aPie Provedený se Žáky mladšího školního věku v Diagnostickém ústavu v Homolích u

Budějovic.

spatřujete přínos 1) své
ní své vlastn í ,, roJe"

bakalářské práce a 2) svých zkušeností ze cvičení jógy pro
vedoucí hudebně relaxačního kroužku?

dne 23. května 2011,

PhDr. L_udmila Peřinová, Ph.}

%e",r á


